
 
 
 

              
 

COMUNE DI LAGO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
n. 44 del Registro del Servizio 

 
OGGETTO: Liquidazione compenso al Revisore dei Conti - PERIODO 01/07/2022 – 
30/09/2022. 

L’anno duemilaventidue il giorno 16 del mese di DICEMBRE nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visti: 
- il D.Lgs. n.267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti dei contratti e di contabilità; 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 8 del 29.07.2020 con cui veniva nominato Revisore dei 
Conti il Dott. Fabio D’Agostino, per il triennio 2020-2023; 
Vista la fattura n. 17/FE del 16.12.2022, presentata dal precitato professionista e relativa al 
pagamento del compenso per l’attività svolta nel periodo 01.07.2022-30.09.2022, pervenuta al 
protocollo dell’Ente in data 16.12.2022 n. 6331, dell’importo complessivo di € 1.724,58 al lordo 
di: 

 Compenso per attività svolta per € 1.658,25; 
 Imposta di bollo assolta virtualmente € 2,00 
 Maggiorazione Cassa Commercialisti 4% per € 66,33; 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento di quanto sopra, verificata, altresì, la regolarità 
contributiva del professionista di cui trattasi; 
Preso Atto dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 153 del T.U. n. 267/2000 
nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del tuel; 
 

DETERMINA 
 
1°- Di liquidare e pagare in favore del dott. Fabio D’Agostino la parcella descritta in premessa a 
titolo di compenso e rimborsi per l’attività svolta nel periodo in oggetto per un importo complessivo 
di € 1.724,58; 
2°- Di imputare la precitata spesa sul cap. 19/1.03.02.01.008-01.03 del redigendo bilancio di 
previsione per l’esercizio 2022/2024 – gestione competenza; 
3°- La presente determinazione avrà esecuzione dopo avere riportato la copertura finanziaria e verrà 
pubblicata all’Albo Pretorio. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
F.to (Dott. Francesco GIORDANO)                       

 



 
 
ATTESTAZIONE SULLA DETERMINAZIONE (Art. 153 D.Lgs. 267/2000) 
 
SERVIZIO CONTABILE 
 
Visto:si esprime parere favorevole; la complessiva spesa di €. 1.724,58 trova imputazione sul 
capitolo 19/1.03.02.01.008-01.03 del redigendo bilancio di previsione 2022-2024 – gestione residui; 
 
Lago lì, 16.12.2022 
                                            Il Responsabile del Serv. Fin. 
                                          F.to    (Dr. Francesco Giordano) 
                
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVA  
(Art. 147 bis D.Lgs. 267/2000) 
 
Lago lì, 16.12.2022 
        Il Responsabile del servizio 
        F.to  (Dr. Francesco Giordano) 
  
                                                  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 147 bis D.Lgs. 267/2000) 
 
Lago lì, 16.12.2022                              
                                                                                          Il Responsabile del servizio 

                                   F.to    (Dr. Francesco Giordano) 
    
                                                                                  
La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line di questo Comune e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Lago li ______________ 
 
                                  Il Responsabile della pubblicazione  

                           F.to Dott.ssa Potenzina Scanga 
 
                      
 
 
 

 
 


